
Mateřská škola Vokovická, příspěvková organizace           

Vokovická 860/12, Praha 6  

IČ. 70920494  

  

Spisový znak: 1.1.7 Skartační 

znak: A10  

 

Aktualizace účinná k 1.9.2023 

  

STRAVOVACÍ ŘÁD MATEŘSKÉ ŠKOLY    
  
1. Otázky týkající se stravování projedná rodič s vedoucí školní kuchyně paní Lenkou Sejkovou, která 

podle rozsahu stravování vyměří poplatek na daný měsíc.  

 

Výše stravného 

Stravné: pro děti 36leté – celodenní: 74,-Kč  Stravné: pro děti 7leté – celodenní: 82,-Kč 

Přesnídávka -15,-Kč     Přesnídávka - 17,-Kč 

Odpolední svačina -15,- Kč    Odpolední svačina - 17,-Kč 

Oběd - 36,- Kč     Oběd - 40,-Kč 

Nápoje - 8,- Kč     Nápoje - 8,-Kč 

 

Stravné se platí zálohově u vedoucí školní jídelny vždy do 15. dne v daném měsíci. V následujícím měsíci 

je vždy záloha vyúčtována.  

  

2. Pokud rodiče přes upozornění nezaplatí stravné, lze tuto situaci kvalifikovat jako porušení Školního 

řádu.  

3. Jídelníček /aktuální/ je vyvěšen na informační nástěnce vždy první den v týdnu.  

4. Časový rozvrh stravování 

 

Třída  Dopolední 

svačina  

Oběd  Odpolední svačina  

Zelená (dříve C) 8,45h  12,00h  14.30h  

Modrá (dříve A) 9,00h  12,15h  14.30h  

  

Při přípravě a podávání jídla se mateřská škola řídí závaznými hygienickými vyhláškami, zejména 

vyhláškou MZ č.107 o hygienických požadavcích na stravovací služby a vyhláškou MŠMT o školním 

stravování č.48 /1993 Sb.  

Jako ukazatel vyváženosti a pestrosti jídelníčku dětí v MŠ slouží pravidelné měsíční zjišťování tzv. 

spotřebního koše, který uvádí, zda byly naplněny požadavky na složení stravy. Sledujeme spotřebu mléka, 

mléčných výrobků, masa, ryb, ovoce, zeleniny, cukru, tuků, brambor. Do spotřebních košů mohou rodiče 

nahlédnout u ředitelky školy.  

  

Helena Váňová v.r.  

ředitelka MŠ  


